ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 323/2023

AQUISIÇÃO DE BOLAS E DOCES PARA A REALIZAÇÃO DA CARAVANA DO PAPAI

NOEL QUE OCORRERÁ EM GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 24 dias do mês de novembro do ano de 2023 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa (s) PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI,
estabelecida à Rua JULIO LUIZ DE AZEVEDO Nº 154, GANCHOS DE FORA,
GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n° 29.654.441/0001-99, neste ato representado pelo(a) PAULO HENRIQUE
VENÂNCIO, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº
073.354.679-00, portador(a) do RG nº 4680075 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE BOLAS
E DOCES PARA A REALIZAÇÃO DA CARAVANA DO PAPAI NOEL QUE
OCORRERÁ EM GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no
quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 125/2023, objeto do Processo n°
125/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes
do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo
(s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

    Itens constantes da Ata:

LOTE 2

Item Especificação Unid. Quant.
Preço Unit.

 R$
Preço Total

 R$

2

Pacote com, no mínimo, 10 unidades de
pipoca doce em embalagem individual
com, no mínimo, 10gr cada unidade.
Ingredientes aproximados contendo milho
branco e açúcar tipo de guloseima-cereal
de milho.
MARCA: BEIJA FLOR

Pacote 300 15,22 4.566,00

3

Pacote de bala mastigável com, no
mínimo, 1kg. Embalagem contendo
aproximadamente 200 unidades.
Ingredientes aproximados: xarope de
glicose, açúcar, gordura vegetal,
acidulante ácido lático, emulsificante:
lecitina de soja mono e de glicerídeos de
ácidos graxos, aromatizante e corante
artificial 40 (E129/INS 12). Não deve
conter glúten.
MARCA: FLORESTAL

Pacote 300 27,16 8.148,00

4

Pacote de Pirulito de coração grande, com
no mínimo, 600 gramas cada pacote.
Composição aproximada: açúcar, xarope
de glicose, acidulante ácido cítrico,
aromatizante artificial, corante inorgânico

Pacote 300 25,22 7566,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

Governador Celso Ramos/SC, 24 de novembro de 2023

PSM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Contratada

       Marcos Henrique da Silva
      Prefeito Municipal

dióxido de titânio, corante artificias
(vermelho 40) (red#40, EEC E – 129).
Não deve conter glúten.
MARCA: BIGUELITO

5

Pacote com embalagem de saco plástico
transparente alto brilho tamanho PP
(15X25X0,10) contendo, no mínimo, 1kg
por pacote.
MARCA: EMBALAGEM

Pacote 15 43,65 654,75

VALOR TOTAL MÁXIMO DO LOTE R$ 20.934,75

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg